UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SYT – NV
V/v Thông báo danh sách công dân Việt Nam

vượt biên trái phép từ Trung Quốc trở về được

tiếp nhận cách ly trên địa bàn tỉnh Cao Bằng từ

ngày 01/4/2021 đến ngày 06/4/2021

 Cao Bằng, ngày 08 tháng 4 năm 2021

 Kính gửi:

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố: An Giang; Bắc

Giang; Bắc Kạn; Bạc Liêu; Bắc Ninh; Bình

Dương; Bình Phước; Cà Mau; Cần Thơ; Cao

Bằng; Điện Biên; Đắc Nông; Đồng Nai;

Đồng Tháp; Gia Lai; Hà Giang; Hà Nam; Hà

Nội; Hà Tĩnh; Hải Dương; Hải Phòng; Hậu

Giang; Hòa Bình; Kiên Giang; Lai Châu;

Lạng Sơn; Lào Cai; Long An; Nam Định;

Nghệ An; Ninh Bình; Phú Thọ; Quảng Bình;

Quảng Ninh; Sóc Trăng; Sơn La; Tây Ninh;

Thái Bình; Thái Nguyên; Thanh Hóa; TP Hồ

Chí Minh; Trà Vinh; Tuyên Quang; Vĩnh

Phúc; Yên Bái;

- Trung tâm Y tế huyện Bảo Lạc, Nguyên

Bình, Quảng Hòa.

Thực hiện Công điện số 156/CĐ-TTg ngày 02/02/2020 và Công văn số

164/TTg-KGVX ngày 03/02/2020 của Thủ Tướng Chính phủ; Quyết định số

878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng

dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung để phòng chống dịch bệnh viên

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV)”. Sở Y tế Cao Bằng

phối hợp với các ban ngành liên quan thực hiện các biện pháp cách ly người

Trung Quốc về Việt Nam qua các cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Cao Bằng với lý

do: Đi về từ vùng có dịch bệnh COVID-19. Thời gian thực hiện cách ly: 14

ngày, thời gian tiếp nhận, cách ly từng công dân kèm theo danh sách. Trong thời

gian áp dụng cách ly các công dân không được tiếp xúc trực tiếp với người thân

hoặc ra khỏi khu vực cách ly, trừ các trường hợp phải chuyển đến cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh theo quy định. Thực hiện các biện pháp vệ sinh cá nhân, đeo

khẩu trang, thường xuyên rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn.

Sở Y tế Cao Bằng thông báo tới các Sở Y tế để phối hợp với UBND các

tỉnh, huyện, thành phố có công dân đang được cách ly tại Cao Bằng thông báo

tới gia đình các công dân trên (có danh sách gửi kèm).

Trong thời gian tới, nếu có công dân các tỉnh được tiếp nhận, cách ly trên

địa bàn tỉnh Cao Bằng, Sở Y tế Cao Bằng sẽ tiếp tục thông báo tới quý Sở.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các tỉnh: An Giang; Bắc Giang;

Bắc Kạn; Bạc Liêu; Bắc Ninh; Bình

Dương; Bình Phước; Cà Mau; Cần Thơ;

Cao Bằng; Điện Biên; Đắc Nông; Đồng

Nai; Đồng Tháp; Gia Lai; Hà Giang; Hà

Nam; Hà Nội; Hà Tĩnh; Hải Dương; Hải

Phòng; Hậu Giang; Hòa Bình; Kiên

Giang; Lai Châu; Lạng Sơn; Lào Cai;

Long An; Nam Định; Nghệ An; Ninh

Bình; Phú Thọ; Quảng Bình; Quảng Ninh;

Sóc Trăng; Sơn La; Tây Ninh; Thái Bình;

Thái Nguyên; Thanh Hóa; TP Hồ Chí

Minh; Trà Vinh; Tuyên Quang; Vĩnh

Phúc; Yên Bái;

- UBND huyện Bảo Lạc, Nguyên Bình,

Quảng Hòa.

- Giám đốc Sở Y tế;

- Các Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Văn Thánh

		2021-04-08T08:09:46+0700

		2021-04-08T10:32:39+0700

		2021-04-08T10:32:39+0700